2015年 11月 2日

各位

アルフレッサ ファーマ株式会社

鏡視下手術関連製品「アルノート®」シリーズの
新発売のお知らせ

 当社は、鏡視下手術関連製品「アルノート®」シリーズを 11 月 2 日に新発売
させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。
「アルノート®」シリーズは、手に馴染み易いコンパクトなサイズと形状の

トロカールを中心に、特徴のある製品をラインナップいたしております。
本製品を販売する当社のメディカルディバイス部門は、手術用縫合糸を中心と

した製品を製造販売しており、年々増加している鏡視下手術領域の製品を取り扱

うことで、当社のカバー領域が拡がります。

 当社は、今後も付加価値の高い製品の開発・導入に取り組み、多様な医療ニー
ズに対応できる製品を提供することで医療に貢献したいと考えております。

記

【「アルノート®」シリーズの製品概要】

１．製 品 名： アルノート® トロカール

使 用 目 的 ： 体腔内に穿刺し、作業用チャンネルを作製するために

用いる。

２．製 品 名： アルノート® ラップバッグ

     使 用 目 的 ： 鏡視下手術において、腹腔に挿入した状態でポーチを開放

し、術中に切離された組織等をポーチ内に収納することで

隔離し、組織等を分散させず、腹腔内から回収するために

用いる。

３．製 品 名： アルノート® ラップシングル

     使 用 目 的 ： 創部等を拡げて保持し、創部又はフタ部より、臓器又は

組織へのアクセスを可能とするために用いる。

４．製 品 名： アルノート® スモークフィルター

     使 用 目 的 ： 鏡視下手術を行う際に使用されるトロカールスリーブに接

続して用いる、柔軟性のあるフィルター付チューブである。

５．製 品 名： アルノート® リトラクター

     使 用 目 的 ： 本品は柔軟性のあるスリーブを持つトロカールの 5mm

ポートより挿入し組織を圧排し、視野を確保するために

用いる。

アルノート® リトラクター

アルノート® ラップシングル アルノート® スモークフィルター

アルノート® トロカール アルノート® ラップバッグ

【本製品に関するお問い合わせ先】

アルフレッサ ファーマ株式会社

営業本部 メディカルディバイス営業統括部  MD推進部 06-6941-0303

以 上